
SMLOUVA O PŘEPRAVĚ
uzavřená dle § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva")

I.
Smluvní strany

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 
zastoupená Ing. Petrem Baťkou, ředitelem 

00390780 
CZ00390780

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení 

jako Odesílatel na straně jedné (dále jen „Odesílatel")

a

Soukromá zdravotní doprava Luďka Šímy s.r.o.

se sídlem Nádražní 246/7, Hustopeče, 69301
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném U Krajského soudu v Brně spis.zn. C85723 
zastoupená Luďkem Šímou 
e-mail:

03594114IČ:
DIČ: ...........
Bankovní spojení:
jako Dopravce na straně druhé (dále jen „Dopravce")

(Odesílatel a Dopravce společně dále jen „Smluvní strany")

II.
Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se Dopravce zavazuje provádět pro Odesílatele:
a) přepravu vzorků a biologického materiálu včetně krve a krevních derivátů;
b) přepravu cytostatik;
c) přepravu osob (společně dále jen „služby"); 

a Odesílatel se zavazuje zaplatit Dopravci za poskytnuté služby úplatu dle podmínek 
v této smlouvě uvedených.

2. Smluvní strany se dohodly, že přeprava vzorků a biologického materiálu včetně krve
krevních derivátů bude realizována formou pravidelného svozu nejméně 3krát týdně 
v čase a místě určeném Odesílatelem a dále formou pohotovostního svozu
zajišťovaného Dopravcem nepřetržitě po dobu 24 hodin denně, každý den

3. Smluvní strany se dohodly, že přeprava cytostatik bude formou pravidelného
nejméně 3krát týdně v čase a místě určeném Odesílatelem na určená pracoviště 
(nacházejících se zejména v Hodoníně) a dále formou pohotovostního svozu
zajišťovaného Dopravcem nepřetržitě po dobu 24 hodin denně, každý den

4. Smluvní strany se dohodly, že přeprava osob bude zajištěna formou pohotovostního 
svozu pacientů a zdravotnických pracovníků po dobu 24 hodin denně, každý den

1.

a

v roce.
svozu

v roce.

v roce.



náležitosti. Do doby vystaveni řádného účetního dokladu se Ihůta splatnosti přerušuje 
OdesllTtele2aP at" dnem odspsání »řlslušné částky z bankovního účtu

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1 Odesílatel se zavazuje:
a) oznamovat Dopravci jednotlivé požadavky na přepravu formou telefonických či e- 

mailovych objednávek; náležitostí objednávky je sdělení přesného určení 
přepravované věci ci osoby, upozornění na zvláštnosti přepravované věci či osoby 
vcetne sdelem případného agresivního či jinak ohrožujícího chování
vykládkyVanyCh °S°b’ Př6Sné míSt° °deSlání’ UrČ6ní Příj6mCe 3 t6rmín nak'ádky 3

b) zajistit bezpečné přepravní zabalení přepravovaných věcí,
c) zajistit předání průvodní dokumentace Dopravci,
d) zajistit! předání průvodní dokumentace týkající se přepravovaných osob Dopravci

2. Dopravce se zavazuje:
a) přijímat a vyřizovat objednávky Odesílatele, a to nepřetržitě po dobu 24 hodin denné 

každý den v roce,
b) přistavit vozidlo k nakládce biologického materiálu a vzorků, cytostatik nebo

k.^h0í°rni prepravě Pacienta' zdravotního pracovníka či osoby pod vlivem 
alkoholu do 15 minut od přijetí objednávky Odesílatele,

c) provádět přepravu v souladu s pokyny Odesílatele,
d) používat k přepravěř 9Qfi/9rH o o, -P°UZe tak°Va V0Zldla’ která splňLJj' Podmínky vyhlášky 

c 296/2012 Sb„ o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní
služby poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy
pacientu neodkladné pece dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní
prostředky, podmínky pro provoz na pozemních komunikacích a veškeré podmínky
nutné pro přepravu vzorků, biologického materiálu včetně krve a krevních derivátů 
cytostatik a přepravu osob,

e) zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 
s poskytováním služeb dle této smlouvy včetně informací o Odesílateli, o jeho 
pacientech, či zaměstnancích, přičemž taková povinnost se vztahuje i na’veškeré 
zaměstnance, či osoby pověřené Dopravcem,

f) dodržovat vždy dobu nakládky a vykládky stanovené Odesílatelem
g) plnit veškeré své v objednávce,

povinnosti podle této smlouvy s vynaložením odborné péče tak 
aby při poskytovaní služeb dle této smlouvy byla co nejlépe zabezpečena kvalita i 
termín stanovené Odesilatelem k plnění služeb,

h) učinit veškerá opatřeni a jednat tak, aby nedocházelo ke vzniku škod na zásilce či 
k poskozem Odesílatele či jeho zájmů, přičemž v případě, že se o takovémto vzniku
oznli^ í?? °řdSSllatele 4i <eh0 ^ je Dopravce povinen toto
0kamžku°z1i»4 '' t °-veí 2byte{néh0 “““to. nejpozději však do 3 hodin od 
okamžiku zjištěni vzniku škody, poškození Odesílatele či jeho zájmů

i) obstarat potvrzení Záchytné stanice Brno, Húskova 2, 
do této přepravovaná osoba dopravena,
Odesílateli.

618 32 Brno, o tom, že byla 
a toto potvrzení následně předat

J) v případech hrozícího prodlení s poskytováním služeb je Dopravce povinen
nJ^H- ° ÍT hr°ZÍCÍm Pr°dlení 0desílatele' a bez zbytečného odkladu 

služeb Jl ° h0d'n °d °kamžiku zjištění hrozícího prodlení s poskytováním



zásilky se považuje též okamžik osobního předání této zásilky příslušné smluvní straně, 
a to za podmínky, že k tomuto osobnímu předání dojde dříve, než nastane fikce 
doručení dle tohoto článku shora.

Vlil.
Platnost a účinnost smlouvy

1, Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od do <1*/. tT. tf0<i3

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou po předchozí 
dohodě obou Smluvních stran, a to ve formě písemných a číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami.

2. Dopravce s ohledem na povinnosti Odesílatele vyplývající zejména ze zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, souhlasí 
se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi 
Smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění.

4. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této smlouvy se budou vykládat vždy podle 
jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. Teprve v případě nejasností 
ohledně významu jazykového vyjádření konkrétního ustanovení se použijí ostatní 
pravidla pro výklad práv a povinností Smluvních stran.

5. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, 
namísto neplatných ustanovení nastoupí platné ustanovení, jehož smysl se neplatnému 
ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není 
dotknutá platnost ostatních ustanovení.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jeden stejnopis.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, text smlouvy 
si řádně přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Odesílatel: Dopravce:

V Hustopečích dne .9,5, 2022V Břeclavi dne ... 2022


